Campañas pedagógicas sobre el SISTEMA PREVENTIVO DE FRAUDES – SIPREF. 

2.3 CAPACITACIONES EN REGISTROS Y CAMBIOS LEGISLATIVOS 

En marco del programa de capacitaciones gratuitas en temas relacionados con los registros públicos, 
la formalización empresarial y cambios legislativos se capacitaron setecientos treinta y seis (736) 
personas en cuarenta y cinco (45) jornadas. Las jornadas fueron presenciales y virtuales de acuerdo 
a las posibilidades de cada una. 

2.4 ASESORÍAS GRATUITAS EN REGISTROS PÚBLICOS 

Con el mecanismo de visitas periódicas a los municipios donde no se tiene abogado permanente y de